GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Esporte e

Juventude, para que instale um playground na

escola da comunidade de Goembe, localizada no

interior da cidade.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Esporte e Juventude, Sr. Rodrigo Vilar Alves Pinto, para que

instale um playground na escola da comunidade de Goembe, localizada no interior da

cidade.

A instalação de um playground proporcionará um espaço de lazer e recreação para as

crianças da escola e da comunidade, contribuindo para o desenvolvimento físico, social e

emocional dos alunos. Além disso, e o espaço estimulará a prática de atividades ao ar

livre, o convívio entre as crianças e a valorização do ambiente escolar.

 O investimento em lazer infantil é uma forma de promover qualidade de vida e bem-estar,

além de fortalecer o vínculo das famílias com a escola e com a comunidade local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100310039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 13/11/2025 13:41

Checksum: 2CB63955C793E4033007FA230B938FFD0E99A4BC5267A5330D07A54AA5B9A6D5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.